Nombre de la dependencia:

Presidencia Municipal de Matamoros, Coahuila

Area u oficina:

Autotransporte Municipal de Matamoros

Nombre del servicio,
trdmite o acto
administrativo:

Formato para pago de refrendo en Tesoreria Municipal

Casos o supuestos en los
que debe presentarse el
servicio, tramite o acto
administrativo:

Cambio de concesionario

Pago de refrendo anual al municipio

Cargo de servidor publico
responsable de atender el
tramite:

Auxiliar Administrativo

Fundamento Legal:

Matamoros, Coahuila

Art. 197 del Codigo Municipal para el Estado de Coahuila de Zaragoza;

Art. 9y 34 de la Ley de Tréansito y Trasporte de Coahuila; Reglamento de Autotransporte para el Municipio de

Formatos que se utilizan
para el tramite:

Formato “pase a caja” de Tesoreria Municipal

Lugar de atencién:

Av. José Lopez Portillo esqg. con José Santos Valdez

Teléfono:

8717629983

Horarios de atencion:

Lunes a Viernes de 8:00 a.m. a 3:00 p.m. horario de oficina

Listado de los requisitos
para gestionar el servicio,
tramite o acto admvo:

Presentarse personalmente el interesado y mencionar su nUmero de concesion

Datos de los anexos que
deben incluir al realizar el
servicio, tramite o acto
admvo:

En el caso de cambio de concesionario: carta de cesion de derechos en caso de haberse cedido

Monto de los derechos:

1.-Pago de refrendo anual al municipio

NUEVOS

1.- Pasajeros
2.- De carga
3.- Taxis

4.- Grllas

5.- Materialistas
6.- Carga Mixta

REFRENDO ANUAL

$ 8,320.00
$ 8,320.00
$ 8,320.00
$ 8,320.00
$ 8,320.00

$ 8,320.00

$ 655.00
$ 655.00
$ 655.00
$ 655.00
$ 655.00

$ 655.00

2.-Cambio de concesionario

$822.00

Tiempo de respuesta :

Inmediato




Vigencia del tramite:

15 dias

Informacién adicional
necesaria para facilitar el
servicio, trdmite o acto
admvo:

Presentar su tarjeta de circulacion

Correo electrénico oficial
de la dependencia:

Pagina web de la
dependencia:

Www.matamoroscoahuila.gob.mx

Recursos o medios de
impugnacion que puede
hacer valer, en caso de no
ser satisfactoriala
respuesta o no darse ésta
en el plazo establecido:

Acudir a Contraloria Municipal




