Nombre de la dependencia:	Presidencia Municipal de Matamoros, Coahuila
Área u oficina:	Autotransporte Municipal de Matamoros
Nombre del servicio, trámite o acto administrativo:	Formato para pago de refrendo en Tesorería Municipal
Casos o supuestos en los que debe presentarse el servicio, trámite o acto administrativo:	Pago de refrendo anual al municipio  Cambio de concesionario
Cargo de servidor público responsable de atender el trámite:	Auxiliar Administrativo
Fundamento Legal:	Art. 197 del Código Municipal para el Estado de Coahuila de Zaragoza;
	Art. 9 y 34 de la Ley de Tránsito y Trasporte de Coahuila; Reglamento de Autotransporte para el Municipio de Matamoros, Coahuila
Formatos que se utilizan para el trámite:	Formato "pase a caja" de Tesorería Municipal
Lugar de atención:	Av. José López Portillo esq. con José Santos Valdez
Teléfono:	871 7 62 99 83
Horarios de atención:	Lunes a Viernes de 8:00 a.m. a 3:00 p.m. horario de oficina
Listado de los requisitos para gestionar el servicio, trámite o acto admvo:	Presentarse personalmente el interesado y mencionar su número de concesión
Datos de los anexos que deben incluir al realizar el servicio, trámite o acto admvo:	En el caso de cambio de concesionario: carta de cesión de derechos en caso de haberse cedido
Monto de los derechos:	1Pago de refrendo anual al municipio  NUEVOS REFRENDO ANUAL  1 Pasajeros \$8,320.00 \$655.00  2 De carga \$8,320.00 \$655.00  3 Taxis \$8,320.00 \$655.00  4 Grúas \$8,320.00 \$655.00  5 Materialistas \$8,320.00 \$655.00  6 Carga Mixta \$8,320.00 \$655.00  2Cambio de concesionario  \$822.00
Tiempo de respuesta :	Inmediato

Vigencia del trámite:	15 días
Información adicional necesaria para facilitar el servicio, trámite o acto admvo:	Presentar su tarjeta de circulación
Correo electrónico oficial de la dependencia:	
Página web de la dependencia:	Www.matamoroscoahuila.gob.mx
Recursos o medios de impugnación que puede hacer valer, en caso de no ser satisfactoria la respuesta o no darse ésta en el plazo establecido:	Acudir a Contraloría Municipal